

Zorlukları Yenmenin Çaresi...

Dağıtım ofisi istihlak kooperatiflerinin çekirdeğini teşkil edemez mi?..

SEVKET BİLGİN

Büyük istihlak merkezlerinde iase durumunu ağırlaştran sebepleri istihsalin kifayetsizliğine atfedemeyiz. Memleket istihsalinin bugünkü seviyesi mübrem ihtiyaçlarımızı zorluksuz karşıyabilir. Şu veya bu gıda maddesi üzerinde yerleş bir darlık mevcutsa, bunun asıl sebebi bir taraftan dağıtım işlerinin tanziminde geç kalmış olması, diğer taraftan vurguncuların faaliyetlerini önlemek için alınan tedbirlerin beklenen neticeye hâlâ varmamış bulunmasıdır. Pirinç, kuru fasulye, beyaz peynir, sade yağ gibi beyana tâbi olmayan gıda maddelerinin ansızın ortadan kaybolmasını başka suretle izaha imkân yoktur. Fiat mürakabe komisyonlarının bu gıda maddelerine koyduğu fiatlar kâfi derecede yüksektir. Ellerinde mal bulunanlar büyük kazançlar temin etmişlerdir. Böyle olduğu halde, meselâ pirinç serbest piyasadan kara borsaya nakline imkân etmiştir.

Tesbit edilen fiatın çok fevkinde fiatlar vermek şartıyla kara borsadan istenildiği kadar pirinç tedariki mümkündür. Şu halde noksan olan pirinç değildir; vurguncunun doymak bilmiyen hürsine karşı yaptığımız mücadeledir. Memurları, işçileri ve bütün fakir halkı düşündüren şu takatları fevkinde fiatlar vererek, mübrem ihtiyaçlarını temin edememek vaziyetine bir çare bulmak lazımdır. Şüphesiz edilemez ki dünyanın bu fevkalâde günlerinde bolluk içinde yaşamaya düşünün yoktur. Her şüpheli vatandaş kendisinden istenen her seviyeye hazır. Ancak sıkıntılar, mükellefiyetler gibi, adilâne bir tevziye tâbi tutulmalıdır. Varlıklı vatandaş kesesinin ağızını daha fazla açarak hasmetli para kuvvetiyle her ihtiyacı tedarik ederken az kazancı vatandaşın nisbetiz bir sıkıntıya tâbi olmasındaki hak-sızlık meydandadır. İstenen şey, eşya fiatları arasında makul bir müvazene tesis edilmek şartıyla her vatandaşın mübrem ihtiyaçlarını zorluksuz tedarik edebilmesidir.

Bunun çaresi, evvelâ dağıtım işinin aksaklıklarını kurtarılması, sanayin elerindeki stokları daha büyük kazançlar temin etmek hürsiyle saklamakta ısrar edenlerin bu kötü niyetli faaliyetlerine son verecek tedbirlerin bir kat daha şiddetli olmasıdır. (Sonu Sahife 2, Sütun 6 da)

Macar - Rumen kıt'aları çarpıştılar

İki tarafın da kayıplar verdiği bildiriliyor..

Moskova, 25 (A.A.) — Sovyet tebliğine ektir : Rumen - Macar hududunun doğusunda Zara - Silni mevkiinde Macar ve Rumen kitaları arasında çarpışmalar olmuştur. İki taraf ta kayıplar vermiştir.



Son müllakatlarında Mareşal Göring ve Mareşal Peten bir arada

Zeytinyağı ihracı menolundu

Toptan zeytin ve pamukyağı satışları durduruldu



Rusya'daki askeri harekattan bir sahfa

Perakende beş kilodan fazla verilmeyecek.. Serbest dövizle yağlı tohum ve deri ihracatı da durduruldu..

Ankara, 25 (Telefonla) — Zeytinyağı fiatlarının müstehlik zararına ve iç piyasayı taziyek edecek şekilde alabildiğine yükselmesi dolayısıyla ticaret vekâletince yapılan tetkikler sonunda hükümet zeytinyağı ihracatını menetmeğe karar vermiştir.

Diğer taraftan serbest dövizle yapılan yağlı tohum ve deri ihracatı da durdurulmuştur.

İZMİR VE İSTANBULDA YAĞ SATIŞLARININ TAHDİDİ

İstanbul, 25 (Yeni Asır) — Vilâyetin nesrettiği bir tebliğde zeytinyağı ve pamuk yağı toptan satışının yeni bir tebliğe kadar yasak edildiği ve bu iki yağ mevcudunun beyana tâbi tutulduğu bildirilmektedir. Ancak perakendecilerin (Sonu Sahife 2, Sütun 4 de)

HINDİSTAN İŞİ

B. "Krips" görüşmelerine devam ediyor

Kışmır mihracesi bütün ihtilâfların halledileceği kanaatinde..

Lahor, 25 (A.A.) — Mührü has nazırı Sir Stafford Krips bugün kongre reisi Mevlâna Azad ve Müslüman partisi reisi Cîna ile görüşmüştür.

Yeni Delhi, 25 (A.A.) — Sir Stafford Krips bu sabah Bengal valisiyle ikinci defa olarak görüşmüştür. Nazır general Vavel ile yeniden görüştüğü gibi hava kumandanını da kabul etmiştir. (Sonu Sahife 4, Sütun 5 te)



Hindistanda temaslarına devam eden B. Stafford Krips

Askerî Vaziyet

Japon işgali altındaki adalara hücum edildi

Radyo gazetesine göre Japonlar tekrar Filipinlere taarruza geçmişlerdir. Birmanya da Tanguda durumun ciddi bir safhaya girdiği bildiriliyor.. Japonlar önemli bir hava meydanını ele geçirmişlerdir. Andaman adaları da Japonlar tarafından işgal olunmuştur.

Andaman adaları Binglee körfezinde ve Seylân adası bakımından stratejik bir ehemmiyeti hâzîr adacıklardır. Japonların burasını iş yaparak Seylâna atlamak isteyecekleri anlaşılıyor.

Buna karşılık olmak üzere Amerikalılar, harekâtın ilk günlerinde Japonların ellerine geçmiş olan Vik adasına hava ve denizden bir taarruzda bulunmuşlardır. Vaktiyle Marşal adalarına bir baskın yapmış olan amiral Vilyam Horsley kumandasındaki deniz ve hava kuvvetleri bu adaya 219 bomba atmış, bahriye toplarıyla de liman ve hava tesislerini bombardıman etmiştir. Aynı günde yine Amerikalılar Vikten 760 mil şimal batıda ve yine Japon işgalinde bulunan Markam adasına da havadan 90 bomba (Sonu Sahife 4, Sütun 5 te)



Japonlara karşı en iyi muvaffakiyet gösteren Avustralya Baskumandanı General Mak Artür

Uzak doğuda durum

Avustralya müttefiklerinin üssü

Japonların artık müdafaaya geçmesi yakın görülüyor

Kamera, 25 (Radyo) — Avustralya başvekili Curtin Avustralyanın iş olarak ifa edeceği vazifeyi müttefiklerin takdir ve kabul ettiklerini resmen beyan etmiştir.

Londra, 25 (A.A.) — Yorkşayr Post gazetesi yazıyor : (Sonu Sahife 4, Sütun 1 de)

Bir ihtimal daha

Almanya İsveç'e mi saldıracak?

İsveç donanmasını almak isteyecekleri söyleniyor

Stokholm, 25 (A.A.) — Bir İsveç resmî sözcüsü Britanado ajansına aşağıdaki beyanatta bulunmuştur :

« — Son seferberlik İsveçin hiç bir tehdit karşısında boyun eğmeyeceğini gösterir. Seferberlik hareketinin ikmalî için bütün gayretler sarfedilmektedir. (Sonu Sahife 2, Sütun 2 de)



İsveç Kralı Bir Tövende

İzmirde iase işleri

Pirinç ihtiyacının büyük olduğu anlaşılıyor

İzmirde mevcut ve halka tevziine karar verilen pirinçlerin 20 bin kilodan ibaret olduğu anlaşılıyor.

Dairelerde çalışan memurların ihtiyaçları için listeler istenmiş ve hazırlanan listelere göre her aile reisine beşer kilo pirinç tahsis edilmiştir.

İsveç tasdik edilen ihtiyaç listeleri 50,000 kiloyu aşığından pirinçleri dağıtan çeltik fabrikası dün sabah satış kesimi ve resmî listelerle müracaat edenlere :

— Pirinç kalmadı! Cevabını vermiştir.

İsveç müdürlüğünden aldığımız malûmata atfen (8) semtteki bakallara pirinç verildiğini yazmıştık. Bu pirinçler bir kaç saatte tükendiğinden dün sabah bakallarda kimse tek kilo pirinç bulamadı. (Sonu Sahife 2, Sütun 3 te)

İstiklâl

Bugün yeniden çıkmaya başlamıştır

Bir müddetten beri kağıtsızlık yüzünden inişar edemiyen İstiklâl refikimizin İstanbulda bugün yeniden inişara başladığı memnuniyetle haber alınmıştır.

Başa Nizamettin Nazifin hararetlî yazıları olmak üzere bir çok kıymetli kalemlerin yazılarını ihtiva eden «İstiklâl» i karilerimiz yardım itibaren bütün satıcılarda bulabileceklerdir.

SON DAKİKA

Bulgar kralının Almanya'daki temaslarına dair tebliğ

Berlin, 25 (A.A.) — Führerin umumî karargâhından tebliğ ediliyor :

Führer 24 martta umumî karargâhında Bulgar kralı Boris'i kabul etmiş, kendisiyle uzun ve samimî bir görüşmede bulunmuştur.

Görüşme, son büyük harpte Almanya ve Bulgaristan arasında teessüt eden silâh arkadaşlığı ve dostluk zihniyeti içinde cereyan etmiştir.

Kral Boris' aksam yemeğinde hariciye nazırı Fon Ribbentropun misafiri olmuştur. Kral, 25 martta Karinhada marşal Göring'i ziyaret etmiştir.



Mihver tayyarelerinin son zamanlardaki mütemadî hücumlarından Malta sokaklarından birinin hali



Tarihî Roman

Yazan: Şahin Akduman

--- 36 ---

-- Meğer dünya ne küçükmüş!

Yoldaşlarımızdan biri harp tahminleri yaparken, Sultan Selim'in böyle dediğini de söylüyordu

Hem size bir şey anlatayım da bunu işleye belleyiniz. Bunu, Topkapı sarayında ve padişahın yanında bulunan bir yoldaşın bana anlattı. Binaenaleyh tahminleriyle doğru olduğuna dair nasıl isterseniz sizi o yolda temin edebilirim. Sultan Selim bir gün haritaya bakıyordu. O sırada yanında bulunanlar duyuyorlardı. Dünyanın harita üzerine çizilen şekline bakarak demiş ki (meğerse dünya bir padişaha yetecek kadar büyük değilmiş!)

Yoldaşım bunu söylediği sırada doğrudan doğruya hakkında and içti de beni öyle temin etti!

Şimdi düşünün bir kerre?.. Üzerinde yaşadığımız bu dünya toparlağını bu kadar küçük gören bir padişah neler yapamaz kalkmaz?

Beklediniz ve Aksak Tiyurunun yapılmadıkları bir işe başlamakta ve susuz Şua cöllünü geçerek dünya anasının (*) kucağına atılmakta o hiç güçlük çekmez zannedirim.

O zamana kadar sükküt eden bölük hocası artık dayanamadı. O da söze karışarak ağır, temkinli bir ifade ile:

— Yürüttüğünüz bu mütalâaların hepsi de boş dedi, ne tarafa gideceğimizi henüz belli değil!.. Belki Tebriz üzerine yürürüz, belki de Suriyeye ve Arabistana gideriz yalnız Nemseller ve Macarlarla savaş yapmayacağımız ben işin dışında fark ediyorum. Çünkü ordumuz bir kısmı Üsküdar'a geçti. Eğer muharebe Rumeli kıtasında yapılacak olsaydı askerî Üsküdar'a geçirmezlerdi. Çenk muhakkak Asya kıtasının toprakları üzerinde olacaktır!

Bütün yoldaşlar şimdi susmuşlardı. Hocanın dediğini duymak için, kulaklarını ondan yana çevirmişti. İhtiyar hoca bir az durduktan sonra devam etti:

— Sultan Selim Han gayet tedbirli, parlak düşünceli ve ileriye gören bir padişahtır onun düşüncesi nedir, biliyor musunuz, çocuklar?.. Asya kıtasında ve aynı yurt devletlerin idaresi altında yaşayan bütün Türkleri bir araya toplamak!.. Ben bu işi başarmadıktan ve Türk kuvvetini bir araya topladıktan sonra padişahın Frenklerin üzerine atılacağına hiç ihtimal vermiyorum. Bu da gösteriyor ki şimdi Rumeli kıtasında muharebe olacağını beklememiz lâzım değildir. Herde, şüphesiz buna da sıra gelecektir. Fakat padişah Asya kıtasındaki pürüzlü işleri halletmedikçe bu işe girişmek istemiyecektir. Şu halde, geride iki ihtimal kalıyor...

Bir yâ tekrar, Şah İsmail'in üzerine yürüyeceğiz!..

Yahutta!..

Hoca bu sözün arkasını getiriyerek birden bire susmuştu. Herkesi o kadar büyük bir merak sarmış bulunuyordu ki hocanın sustuğunu gören yoldaşlar tahammül edemediler. Her taraftan mırıltılar, uğultular yükseldi:

(*) Mısra eskiden Ümmü dünya devirdi. Türkçe dünyanın anası manasına gelir.

Yeni hususî mahkemelere tayinler yapıldı

(Baştarafı 1 inci Sahifede)

vilâyetine Yozgat hâkim muavini Hayrettin, İstanbul hâkimliğine Kemal Aşkın, Üsküdar Nuri Okçuoğlu, baş müddeiumumî muavini Semai, Zonguldak Bartın hâkimi Safet, İsparta ceza hâkimi Hakkı, Amasya hâkimi Nazmi, Ankara hâkimliğinde Sedat Çumralı, İstanbul müddeiumumîliğine Elâzık müddeiumumî Osman Nuri, Üsküdar Tunceli müddeiumumî muavini Finike-den Hâmit, Tahsin Okur, Zonguldak Kültahyadan Şenma, Ankara hâkim muavinliğine icra memuru Halit, İstanbul Çorum müddeiumumî muavini Vasif, Üsküdar Zonguldaktan Bahaettin, Zonguldak Pazar sorgu hâkimi Nedip Umran, Hulusi, Zonguldak müddeiumumî muavinliklerinde de Adil ve Akif tayin edildi.

YARIN «YENİ ASIR» DA

Izmir hakkındaki naçiz düşüncelerim

YAZAN : İSTANBUL SABİK SEHREMİNİ OPERATÖR EMİN

Radyo gazetesine göre Alman radyo ve basınının İsviçre hakkındaki şiddetli diline bakılırsa Almanların İsviçre karşı hazırlıkları hakkında Ajanslar tarafından verilen haberlerin doğru olması ihtimal dışında görülemez.

YARIN «YENİ ASIR» DA

Izmir hakkındaki naçiz düşüncelerim

YAZAN : İSTANBUL SABİK SEHREMİNİ OPERATÖR EMİN

YARIN «YENİ ASIR» DA

Izmir hakkındaki naçiz düşüncelerim

YAZAN : İSTANBUL SABİK SEHREMİNİ OPERATÖR EMİN

YARIN «YENİ ASIR» DA

Izmir hakkındaki naçiz düşüncelerim

YAZAN : İSTANBUL SABİK SEHREMİNİ OPERATÖR EMİN

YARIN «YENİ ASIR» DA

Izmir hakkındaki naçiz düşüncelerim

YAZAN : İSTANBUL SABİK SEHREMİNİ OPERATÖR EMİN

ŞEHİR HABERLERİ

İkinci İnönü zaferinin yıldönümü

Halkevinde yapılacak tören programı hazırlandı

İkinci İnönü zaferinin yıldönümü 1 Nisan çarşamba gününe rastlamaktadır. Türk milletine zafer yollarını açan ve istiklal mücadelemizin başına bir safhası olan ikinci İnönü zaferinin yıldönümü 1 Nisan günü saat 17,30 da İzmir halkevi salonunda yapılacak bir törenle milletçe kutlanacaktır.

CUMARTESİ VE PAZAR GÜNKÜ MÜSABAKALAR

Cumartesi ve pazar günleri Alsancak sahasında Hentbol, Basketbol, Voleybol müsabakalarıyla ikinci takımlar arasında futbol müsabakaları yapılacaktır.

Tafsilât sudur : Cumartesi günü saat 15 te Voleybol, Güztepe - Ateş arasında hakem Kemal Özdemir.

Saat 16 da Hentbol, Yün Mensucat Karsiyaka arasında, hakem İzzet.

Saat 17 de Basketbol, Demirspor-Alatay arasında, hakem Hüseyin Yurdakul.

Pazar günü : Saat 13 te Altınordu-Alatay ikinci takımları arasında futbol müsabakası, hakem Alaettin Kazanova.

Saat 15 te Voleybol, Altınordu - Alatay arasında hakem Muammer Pamuk.

Saat 16 da Hentbol, Güztepe - Şark Sanayi arasında, hakem Cevat Taner.

Saat 17 de Basketbol, Ateş - Pamuk mensucat arasında, hakem A. Gizer.

KAHVENİN PERAKENDE FİYATI

Vilâyet fiat mürakabe komisyonu çekirdek kavruşulmuş kahvenin kilo başına perakende satış fiyatını 675 kuruş olarak tesbit etmiştir. Haber verildiğine göre kahveye İstanbulda 690 kuruş fiat tesbit edilmiştir.

Bahçe sahiplerine MAZOT VERİLECEK

İzmir ve civarındaki sebze ve meyve bahçeleri sahiplerine, bahçelerini sulamaları için motörlerinde kullanılmak üzere mazot verilecektir.

YUNAN MİLLÎ BAYRAMI

Yunan millî bayramı münasebetiyle dün Yunan konsoloshanesinde merasim ve ayin yapılmış, bu merasimde vali B. Fuad Tuksal ile belediye reisi B. Reşat Leblebicioğlu da hazır bulunmuşlardır.

KUŞADASI Belediye reisliği.

Kuşadası belediye reisliğinden istifa eden B. Mithat Baysal yeniden yapılan intihapta tekrar reis seçilmiş ve reisliği vilâyet makamınca tasdik edilmiştir.

BİR GAZOZ FABRİKASI

Gazozcu rahmetli İsmail Hakkımın otel ve gazoz fabrikasını satın alan B. Saraç Ziya, fabrikayı yeni bastan teviz ve noksanlarını ikmal ederek faaliyete koymuştur. Geçen cumartesi günü fabrikanın açılma töreninde bir çok zevat hazır bulunmuştu. Yeni gazozlar piyasaya çıkarılmıştır.

Izmirde işe işleri

(Baştarafı 1 inci Sahifede)

mamıştır. Eğer resmi dairelerin ihtiyaçları ile halkın ihtiyaçları bu 20.000 kilodan ayrılacak idiyse hazırlanmasına lüzum yoktur. Nettekim bu pirinç tevziinden pek az kimse faydalanmıştır. Bazı bakallara verilen pirinçler yarım saat içinde satılmıştır.

Toprak mahsulleri ofisinin getirdiği çeşitlikler hazır vaziyette emir beklemektedir. Bunların halka dağıtılması için teebbüste bulunmak lâzımdır.

Diğer taraftan, pirinç istihsal mntakasında pirinçlere el konulduğundan bunlardan bir kısmının İzmir'e getirilmesi ve halka tevzi istenmiştir.

Izmirde pirinç ihtiyacının çok büyük olduğu dün pirinç sattığı söylenen bakallar önündeki izdihamdan anlaşılıyor.

UN GETİRİLİYOR

Haber verildiğine göre 10.000 çval ekstra ekstra un yakında İzmir'e getirilecek ve halka tevzi edilecektir. Bu unların ekmeğe istihkak yerine tevzi muhtemeldir.

EKMEK KARTLARININ DEĞİŞTİRİLMESİ

Nisan ayına ait ekmeğe kartlarının dağıtılmasına dün de devam edilmiş ve takriben 110.000 ekmeğe kartı istihkak sahiplerine teslim edilmiştir.

Ticaret vekâletinden gelen bir emirde ağır işçilere ait kartların verilmesinde büyük bir hassasiyet gösterilmesi ve evvelce yanlış yapılmış ise tashih edilerek ağır işçi olmayanlardan bu kartların istirdadı bildirilmiştir.

Vilâyetimizde ekim işleri hızlandı

Bütün Devlet memurları ekim işleri ile de meşgul olacaklar

Başvekilimizin verdikleri direktif üzerine ilkbahar ekiminin en az iki misline çıkarılması yolundaki çalışmalar vilâyetimizde hızlanmış, yazlık ekim için lüzumlu tohumluklar dağıtılmıştır. Şimdi ekim işleri son safhadadır. Vilâyet makamı, mahsulün kontrolü ve alâkadarların çalışmaları hakkında aşağıdaki kararları bütün kazalara tebliğ etmiştir:

1 — Tohumluk veya para almak suretiyle yazlık ziraat yapılmayan alıklar tohumluk ve para ile ne kadar zeriyyat yapılırsa ve ekinlerin neşvünema durumunu ziraat teşkilâtı mütemadiyen kontrol ederek her ayın 13 ve 25 nci günleri ziraat makamlarına birer raporla bildirilecektir.

2 — Millî korunma tahsisatından vilâyetimize ayrılan para ile ziraat memurlarının harircih ve masrafları ödenektir.

3 — İnhisarlar idaresinden veya umumî ve hususî bütçelerden gönderilen harircih tahsisatıyla köylere gidilince ziraat memurları aynı zamanda zeriyyat ve mahsul durumu hakkında tetkikatta bulunacaklardır.

4 — Ziraat memurları kışık ve yazlık mezzuat hakkında birer defter tutacaklardır.

5 — Ziraat memurlarının mahsulâtı zarar verecek olan dol, dol, sel gibi meteorolojik hâdiselerle her türlü hayvan, haşere veya mantar hastalıkları hakkında derhal kaymakamlıklara malûmat vererek bu haber vilâyete gönderilecektir.

6 — Vilâyet merkezindeki ziraat muallim ve memurları merkez kazanın zeriyyat işleriyle meşgul olacaklardır.

7 — Ziraat memurları her köyde kimlere ne miktar tohumluk veya para verilmiş ise cetvelini alarak gittikleri yerlerde bu miktarın hakikaten ekilip ekilmediğini bizzat göreceklere ve ekinler tohumlukların vakti geçmeden ekilmesini temin edeceklerdir.

8 — Ekim, çimlenme, çapa, sulama, büyüme, hasat, harman ve mahsul miktarları hakkında etraflı malûmat toplanacak ve prim verilecek patates sahaları birer birer ölçülecektir.

9 — Amele vaziyeti ve işleriyle yevmiyeleri her mahsul hakkında ayrı ayrı tesbit olunacaktır.

10 — Geniş ve köylere çok olan kazalar için ayrıca yardımcı memura ihtiyacı olursa hemen merkeze bildireceklerdir.

11 — Ziraat teşkilâtının bu önemli işi yalnız başına başarmasına imkân olmadıktan, orman, veteriner, nafia, kadastro, sıhhat, iskân memurları ve ilk mektep müfettişleri, öğretmen ve eğitimciler, tahsilatlar, jandarma, inhisar ve kredi kooperatifleri memurları lere gidince ekiliş ve mahsul durumunu kendi asıl vazifelerini görmek için köylük mahkemelere ve vilâyet ziraat müdürlüğüne bildireceklerdir.

12 — Kaymakamlar ve nahiy müdürleri kendi mntakalarındaki köy muhtar ve ihtiyar meclisleri ve çiftlik sahiplerine ve alâkadarlara bu hususta gereken tavsiyelerde bulunacaklar ve tabiiat sahalarında bizzat takip edeceklerdir.

Emrin nihayetinde, bütün devlet teşkilâtının bu işe azami surette ehemmiyet vermeleri istenmiştir.

Millî korunmaya muhalif hareketler

Mal saklayan ve fazla fiatla satanlar tutuldu

Abdullah oğlu Hasan Hüseyin'in Alancakta Ali Çetinkaya bulvarında oturduğu evde şeker ve kahve stoku bulunduğu haber alınarak yapılan aramada 400 kilo şeker ve 50 kilo pirinç, 15 kilo mercimek, bir miktar bulgur bulunmuş ve hakkında meşhut suç zabıt varakası yapılmıştır.

FAZLA FIATLA SATIŞ

Gaziler caddesinde tacir Hüseyin, İbrahim oğlu Rıza ve Kazım oğlu Faruk yüksek fiatla kundura çivisi sattıkları şikâyet edildiğinden adliyyeye verilmişlerdir.

BIR EV KIRASI İŞİ

Çorakkapıda 1021 nci sokakta Abdullah kızı Zehra evvelce 9 liraya kiraya verdiği evini bu kere 13 liraya kiralamak istediği iddiasıyla millî korunma kanununa muhalif hareket maddesinden adliyyeye verilmiştir.

Zeytinyağı ihracı menedildi

(Baştarafı 1 inci Sahifede)

azami beş kiloyu geçmemek üzere zeytin ve pamuk yağlarının satmalarına müsaade edilmektedir.

Ellerinde 20 tenekeden fazla zeytin yağı olanlar yarın akşam (Bu akşama) kadar İstanbul vilâyetine beyanname vereceklerdir.

Izmirde de zeytinyağı ve pamuk yağı satışları aynı şekilde tahdide tâbi tutulmuştur. Bu husustaki resmî ilan 3 üncü sahifemizedir.

HAVA Kurumuna yardım

Kars, 25 (A.A.) — Bura tüccarından Harun Gölyiğit yüz liraya aslı aza kaydiyesi olmak üzere Türk Hava Kurumuna 600 lira bağışlamıştır.

DENİZLİDE

Muhtelif müsabakalar

Denizli, 25 (Hususî) — Denizli atletleri arasında yapılan 4 bir metrelük kosuda birinciliği Denizli lisesinden Mustafa Peker kazanmıştır.

Kızlar arasındaki 2200 metrelük kosuda Süheyla Akan birinci, Muazzez Akın ikinci, Ayten Akten üçüncü olmuştur.

Denizli lisesi takımı ile Sarayköy takımı arasında bir futbol maçı yapılmış ve oyunu Denizli lisesi 0-7 ile kazanmıştır.

Denizlide bölge kır koşularının neticesi

Denizli, 25 (Hususî) — 7500 metrelük kır kosusu Denizli, Aydın, Antalya, Muğla, İsparta, Burdur, İzmir, Balıkesir ve Manisadan 44 atlete arasında yapılmıştır. Ferdi birincilik Denizliden Hulusi, ikincilik İzmirden Recep Het, üçüncülük Balıkesirden Behlül Tezcan, takım itibarıyla birincilik İzmir, ikincilik Antalya ve üçüncülük Denizli tarafından kazanılmıştır.

Zorlukları Yenmenin Çaresi...

(Baştarafı 1 inci Sahifede)

delendirilmesidir. Halkın hayatı ihtiyaçları meselesinde daima en büyük hassasiyeti gösteren hükümet, dağıtım ofisi namı altında yeni bir teşkilâtla bu önemli derde elini koymuştur.

Dağıtım ofisinin ne şekilde faaliyette bulunacağını henüz bilmiyoruz. Kanaatimizce bu teşkilât, büyük şehirlerden başlayarak bizde noksanı şiddetle duyulan istihlak kooperatiflerini çekirdeğini teşkil edebilecek ulusal ekonominin teşkilatlanması sahasında şimdiki kadar atılan adımların en mühimlerinden biri atılmış olacaktır.

İstihsal ve kredi kooperatiflerinin müstahsili fuzulî aracıdan kurtarmak hususunda ne kadar faydalı oldukları tecrübe ile sabit olmuştur.

İzmir incir ve üzüm tarım satış kooperatif birliğinin muhtelif sahalarda başardığı işler kooperatifliğimizin parlak bir istikbal olduğunu göstermiştir. Şimdi müstehkimi de bu güzel sistemin kurucuyu ve kurtarıcı faaliyetinden faydalandırılmak için en münasip zamandır.

Güçlüder artıktıkça teşkilâtsizliğim ne kadar büyük âfet olduğunı görüyoruz. Büyük şehirlerimizde geniş teşkilâtli istihlak kooperatiflerimiz olsaydı bugün dağıtım işinde rastladığımız karışıklığa, vurguncuların fırsatı ganimet bilen faaliyetlerine yer olmazdı. Serefleri bir piyasamız makul ve meşru kazanç hadları içinde emniyetle çalışabilecekleri için nâzim unsurlara ihtiyacı vardır. Kooperatifler bu vazifeyi görebilirler.

Şunu da göz önünde tutmak lâzımdır : Muhtelif iş sahalarımız daralması bulunması yüzünden kendilerine mülkâta bir hareket sahası yaratmaya çalışan donmuş sermayeler vardır. Kara borsanın faaliyetini en çok körükleyen bu atıl sermayelerin spekülasyon hırslarıdır.

Şu halde hükümetin aynı zamanda bu önemli meseleyi incelemesi ve bazı kararlar düşürmesi zaruridir. Devlet esharnının mahzar olduğu fevkalâde rüşvet, emlak fiatlarının geliriyle hiç bir nisbet kabul etmeyen yüksekliği, misir alanlarında devletin kolaylıkla bulabileceği mühim sermayeler mevcut olduğunu ve bunları işler bir hale koymamızın kat'î bir ihtiyaç teşkil ettiğini anlatmaktadır.

ŞEVKET BILGIN

MEVLÜDU NEBEVİ

Mevlûdu nebevinin önmümüzdeki pazar günü akşamı, yani pazartesi gecesinde rastladığımız necip milletimize bildiririm.

İzmir müftüsü : E. Celebioğlu

İSPARTADA EKİM..

İsparta, 25 (A.A.) — Yazlık ekimlerin fazlaştırmaması programının tabiiatı günden güne genişlemekte ve faaliyet devam etmektedir. Patates tohumunun dağıtımı bitmiş, ekim başlamıştır.

338 ilere ve daha evvelki doğumlarına

İZMİR ASKERLİK ŞUBESİ BAŞKANLIĞINDAN :

338, 337 ve daha evvelki doğumlarından muvazaflık hizmetini yapmamış olan nakliye eratının sevkedilmek üzere 27 mart 1942 cuma günü sabahı zmir Yerli askerlik şubesinde mevcut bulunmaları ilân olunur.

Geleniyenler hakkında kanunun ceza hükümleri tatbik edilecektir.

İZMİR YABANCI ASKERLİK ŞUBESİ BAŞKANLIĞINDAN :

Şubemizde yoklama görenek sınıf alan 338 ve bunlarla muameleye tâbi diğer doğumlu erat ile evvelce yoklama görenek sınıf almış ve henüz sevkedilmemiş yoklama kaçağı ve bakayadan aşağıda isimleri yazılı erat kendi sınıfı karşısındaki günde sevkedilmek üzere şubemiz müraعاتları, aksi takdirde cezalandırılacakları ilân olunur.

Sınıfı : Ölçme, Gayri Müslim, Tank Deniz, Kimya 25/3/942 çarşamba günü öğleden sonra saat 14 e kadar.

Sınıfı : Nakliye, Muzika, Muhabe, Süvari 26/3/942 persembe günü öğleden sonra saat 14 e kadar.

Sınıfı : İstihkâm, Piyade, 27/3/942 cuma günü öğleden sonra saat 14 e kadar.

Sınıfı : Topçu 28/3/942 cumartesi günü öğleden evvel saat 10 a kadar.

T. 36 - 46

BUGÜN MATİNE- LERDEN İTİBAREN

TAYYARE SİNEMASINDA

2 BÜYÜK PROGRAM

— TÜRKÇE SÖZLÜ —

1-- KIZIL SİLAHŞOR

Kanlı ihtiraslar.. Harikulâde sergüştler... Tarihî entrikalarla dolu bir sahife... Aşk sahnelerinde kayıyan şatoların iç yüzü... Şövalyelik devrinde en parlak congâverlik destanı...

— İNGİLİZCE SÖZLÜ —

2 -- HAVAY GECELERİ

Havayın musikisi, şarkıların, kitaraların ve aşkların gösteren neçeli film...

MATİNELER : HAVAY GECELERİ 2.15 — 5.15 — 8.15.

KIZIL SİLAHŞOR 3.45 — 6.45 — 9.45.

YARIN Matinelerden itibaren iki ilâhî sesi yıldızın yaratığı tamamen renkli, aşk ve musiki filmi..

ELHAMRA SİNEMASINDA

BİRLEŞEN JEANETTE MAC DONAD NELSON EDDY GÖNÜLLER

AYRICA : Şimali İrlandada Çiftçilik : Türkçe izahatlı.. SEANSLAR : 1 — 3 — 5 — 7 — 9 da.. Cumartesi, Pazar 11 de başlar..

DENİZ GATİNO RESTORANI

Bu Akşam PERSEMBE EĞLENCERİ

T. C. İZMİR TİCARET SİCİL ME-
MURLUGUNDAN:— Dünkü nüshanın sonu —
ALTINCI FASIL

Hesabatı seneyeye - mevcudat.

Madde 69 — Şirketin senesi hesabı Kânunusenanin birinci gününden başlanarak Kânunuevvelin sonunu günü hitaba bulur. Fakat birinci hesap senesi vefatına olarak şirketin sureti katıyede teşekkül ettiği tarihte o senenin Kânunuevvelin sonunu günü beyindeki müddeti ihtiva etmektedir.

Madde 70 — Mevcudat ve muvazene, hüsnü ve kâr ve zarar hesabı heyeti umumiye içtimalar için tayin olunan gündüz lafalak bir ay evvel murakıpların nazarı dikkatine arz olunur. İşbu hesap idare meclisi tarafından heyeti umumiye takdim olunur. Hissedarlar ve müesseseler itimam eden 15 gün zarfında şirket merkezine müracaatla mevcudat ve muvazene defterini, kâr ve zarar hesabını ve bilançoğu, murakıplar ve idare meclisi raporlarını tetkik ve bir suretini alabilirler.

YEDİNCİ FASIL

Temettüatın sureti taksimi, ihtiyat akçası.

Madde 71 — Şirketin masarifi umumiyesi ile ba mukavelename müddüriyeti veya her hangi bir vazifeye memur edilmişlere umumî veya hususî temettüattan tahsis edilen yüzdelere ve muhtelif amortisman bedelleri gibi şirketçe tediyeye tefrik mecburî olan meblâğ şirketin hesap senesi nihayetinde tayin olunan senelik mevcudat ve muvazene defterinde tesbit olunan hasıllattan bahsettiği baki kalan miktar temettüatı sahiplerine tahsis edilir. Bu suretle hasıl olacak temettüatı safiyenin evvelâ (yüz beş) yüzde beş ihtiyat akçasına tahsis ve saniiyen itidilmeş olan hisse senetlerinin bedelleri tediyeye olunan kısmına yüzde 8 nisbetinde birinci temettüatı itasına kifayet edecek meblâğ ifraz edilmişken sonra baki kalan kısmından heyeti umumiye münasip görülen şekilde idare meclisi azınsa ve ikinci hisse temettüatı olarak hisse senetlerine ve mevcut olduğu takdirde itifa senedi (Jusans) sahiplerine tevzi edilir.

Heyeti umumiye isterse bu mütebakiyen bir kısmını ifa edebilecek şekilde ihtiyat akçası veya hisselerin itfasi için hususî bir ihtiyat akçası olarak tefrik veya bilâ tevzi gelecek seneye naklede.

Madde 72 — Senelik temettüatı safiye birinci hisse temettüatın tamamen tesviyesine kifayet etmedikçe yalnız mevcut temettüat tevzi edilir.

Hissedarların hiç biri mütebakiyenin şirket sermayesinden ikmal edilmesini veya müteakip seneler temettüatından evvelce tediyeye edilmeyen miktarın tediyelerini talep edemezler.

Madde 73 — Heyeti umumiye bir devreye hesabı zarfında hasıl olup tevzi oluncak temettüatı safiyenin bir kısmını veya tamamını senesi atıyeye devir veya fevkalâde ihtiyat akçası olarak tefrik edebilir.

Madde 74 — Temettüatı seniyenin hissedarına hangi tarihte ve hangi şartlarla ve ne şekilde tesviye olunacağı idare meclisinin teklifi üzerine heyeti umumiyece kararlaştırılır. İşbu esas mukavelename ahkâmına tevfiyan tevzi edilen temettüat istirdat olunmaz.

Madde 75 — 71 nci madde mucibince temettüatı seniyeden müteakip meblâğın terakümünden hasıl olan âdi ihtiyat akçası şirketin muhtemel zararlarına karşılık olmak üzere hıfz olunabilir. Bu suretle teraküm edecek olan meblâğ şirket sermayesinin yüzde 25 ne müsavi raddeye balığ çıktıkta artık ihtiyat akçası ifrazına devam edilemez. Şu kadar ki bu miktarda balığ çıktıkta sonra sarfiyat icrasıyle ihtiyat akçasının miktarı temerrüz edecek olursa tekrar temettüattan tevkiyat icra edilecektir.

Madde 76 — Hisse senedatının ihraç kaymetleri kıymeti muayyenesinden ziyade olursa fazlal kıymet ihtiyat akçasına ilâve olunur.

Madde 77 — Şirketin zarar etmesinden dolayı tenaküs eden sermayenin ikmaline ihtiyat akçası kifayet etmedikçe halde zararın tamamen telifine kadar hissedarana temettüatı tevzi olunmaz.

Madde 78 — İhtiyat akçası 4060 sayılı Kanunun birinci maddesine tevfiyan yukarıda beş fazlalı hazine tahvillerine yatırılacaktır.

İhtiyat akçası amortisman bedeli olarak ayrılan meblâğın balâda tayin olunan suretlerden biriyile istimalini heyeti idare tayin eder. Fevkalâde ihtiyat akçasını heyeti idare münasip göreceği şekilde surette istimalde salâhiyettedir. Hatâ bir devreye hesabiyenin hasılları hisselerine temettüatı tevziye kâfi geldiği takdirde fevkalâde ihtiyat akçasının da bu hususta istimali caizdir. Fevkalâde ihtiyat akçası tedrici surette sermayenin itfasi için dahi istimal olmalıdır.

Madde 79 — Şirketin inkıza müddetinde veyahut vaktinden evvel fesh ve

tasfiyesinde bilcümle teahhüdâtı ifa olunduktan sonra ihtiyat akçası hissedarların hisseleri nisbetinde taksim olunacaktır.

SEKİZİNCİ FASIL

Şirketin fesh ve tasfiyesi.

Madde 80 — İdare meclisi her hangi bir sebeple şirketin fesh ve tasfiyesi muamelâtını veyahut devamını müzakere etmek üzere heyeti umumiyeyi dâvet edebilir. Bu içtimalarda (50) nci maddedeki nisap ve ekseriyet aranır.

Madde 81 — Müddetin hitamı şirket sermayesinin iki sülüsünün zayı olması veyahut maksadı şirketin husulü veya husulü imkânının zevali hissedarın ahdinin baştan aşağı düşmesi, dâinlerin talebi şirket mukavelenamesinde bir sebebi fesh tayin edilmişse onun tahakkuk şirketin diğer bir şirketle birleşmesi, şirketin iflâsı hallerinde idare meclisi hissedarın heyeti umumiyesini itimama dâvet etmeye mecburdur. Hisseleri miktarı her neye balığ olursa olsun hissedarın kâffesi işbu içtimalarda dâvet olunacaktır. İşbu içtimada 48 nci maddede ki nisap içtima ve ekseriyet aranacaktır. Yalnız emvali şirketin toptan furuhtu hakkında tasfiye memurlarına salâhiyet itasına müteadair heyeti umumiye kararlarında 51 nci maddede ki nisabı ekseriyet aranır.

Madde 82 — Fesh ve infisalı, iflâstan gayri bir sebebe müstenit ise idare meclisi birer hafta fasla ile 3 defa iflâstı yapacaktır. Bu ilânnameye şirket dâinlerinin şirketteki hukukunu nihayet bir seneye zarfında bildirmeye ibat emelleri lüzümü derçolunur. Bir senelik müddetin mebdeli 3 nci ilânın tarihi intişardır. Şayet idare meclisi bu vazifesini ifa etmez veyahut heyeti umumiyenin işbu mukavelenamedeki şerait dairesinde itimama ihtimali hasıl olmazsa şirkete alâkadar her şahıs mahkemeye müracaatla şirketin fesh ve tasfiyesini talep etmek hakkını haizdir. Heyeti umumiye ittibah olunan mukarrerat alâkadaranca malûm olmak üzere ilân olunur.

Madde 83 — İşbu esas mukavelenamede muharrer müddetin hitamında veyahut her hangi bir sebeple vaktinden evvel şirketin feshine heyeti umumiyece karar verildiği takdirde heyeti umumiye tasfiyenin sureti icrası tesbit ve muamelâtı ifa edecek şürekâdan ve şürekâdan gayrisinden bir veya bir kaç tasfiye memuru ve bunların salâhiyetlerini tayin eder. Ve tasfiye memurlarının münferiden veya müctemian hareket etmeleri hakkında ittibahı karar eyler. Bu hususa müteadair kararlar tesbit ve ilân olunur. Heyeti umumiyece tasfiye memurları intihap edilmezse tasfiye vazifesini idare meclisi tarafından ifa olunur.

Madde 84 — Tasfiye memurları vazifelerini yekdiğerine devir edemezlerse devir umur ve muamelâtı muayyenenin ifası için iclerinden birini veya bir kaçını veyahut bir şahıs vekil edebilirler.

Madde 85 — Tasfiye memurları şirketin başlanmış olan umur ve muamelâtını ikmal ve intica salâhiyettar olup tasfiye icabatından olmaları yeni muamelelere girişmekten menudurlar. Giriştikleri takdirde bu muamelâtın tevellüt edecek mesuliyet müessesilen kendilerine atılır.

Madde 86 — Tasfiye memurlarının tayini ile beraber idare meclisinin salâhiyeti hitam bulur, ise de murakıpların zevafı nezareti tasfiye müddetine devam eder. Heyeti umumiye şirketin mevcudiyeti zamanlarında olduğu gibi tasfiye esasında dahi iktidar ve salâhiyeti tammesini istimalde devam eder. Tasfiye memurları heyeti umumiye kararları ile ve hükümetin müsaadesi ile şirkete münfeshanlık hukuk ve senedat ve teahhüdâtının tamamını veya bir kısmını bedeli istikrar olarak ayne diğer bir şirkete devir edebilecekleri gibi her hangi bir şirket ve şahsa da devirle mukabilinde kâffesi veya bir kısmı için nakit veya bedeli tediyeye olunmuş hisse senedatı ve esham ve tahvilât veya her hangi bir taviz alabilirler.

Heyeti umumiye her zaman lüzüm gördüğü takdirde memurlarının ve tasfiye vazifesini ifa eden idare meclisi azısını azil etmek ve yerlerine diğerlerini tayin etmek salâhiyetini haizdir. Keza tasfiye esasında heyeti umumiye tasfiye memurlarının teklifi üzerine feshi şirket hakkında evvelce ittibah edilmiş olan kararın iptaliyle tasfiye memurlarının salâhiyetlerine nihayet vererek yeniden idare meclisi ve murakıp intihap edebilirler. Bu takdirde fesh kararından sonra hissedarın gayri eşhasın itkisap ettikleri hukuk mahfuz kalır. Tasfiye esasında şirket menkul ve gayri menkul emvali yine şirket şahsiyeti maneviyesine ait olup hissedarandan hiç biri işbu emval üzerinde şahsî bir hak iddia edemez. Tasfiye devam ettiği müddet zarfında heyeti umumiye ve umumiye tasfiye memurları ve murakıplar ve lüzüm gördüğü takdirde ticaret vekâleti içtima dâvet ederler. Bundan başka şirketin yüzde 10 unu temsil eden hissedarın tarafından talep vukuunda tasfiye memurları veya murakıplar heyeti umumiyeyi iç-

tima ve bunlar irae edilen hususâtı ruznameye ifthal etmeye mecburdurlar. Tasfiye muamelâtı bir seneden fazla devam eyleydiği takdirde tasfiye heyeti şirketin muamelâtı ve hesabâtını mübeyyin tanzim edeceği mevcudat ve muvazene defterleri ile bilançoğu tevdi etmek ve tasfiyenin ikmaline mani teşkil eden esbabı arzetmek üzere heyeti umumiyeyi içtima dâvet edecektir. Tasfiye esasında aktolunan heyeti umumiye içtimalarına ait zabıtnamelerin suret ve hülsâları muteber olmak için tasfiye memurlarının imzasını havi olması şarttır.

Madde 87 — Şirketin hali tasfiyede bulunduğu zamanlarda şirket namına tanzim olunacak bilcümle evrak ve senedatın şirkete itizam edilebilmesi için (hali tasfiyede makarnacılık ve ticaret Türk Anonim şirketi tasfiye memuru) ibaresinin ilavesiyle tasfiye memurları tarafından imza edilmiş şarttır.

Madde 88 — Şirketin münfeshanlık, mevcut üçünü tasfiye edildikten ve infisaldan 3 nci ilânından itibaren bir seneye müdür etiketleri sonra, hissedarın arasında hisselerine göre taksim olunur. Defterlerde veya menkul sair vesaikten dayın oldukları anlaşılın eşhas teahhütlü mektuplarla istifa hakka dâvet edilirler. İcabet etmeyenlerin veya hakları henüz muhtelif bulunanların alacakları muteber bir bankaya tevdi olunur.

Madde 89 — Kanuna ve işbu esas mukavelename ahkâmına muğayir hareket eden tasfiye memurları, şürekâya veya 3 nci şahıslara karşı müessesilen mesul olacakları gibi tayin ve istihdam etiketleri eşhasın bu kabul muamelelerinden dahi kezaik aynı vehile mesul olacaklardır.

Madde 90 — Ticaret vekâleti şirketin esas mukavelenamesinde mütevellit hususât hakkında şirket üzerinde mukarakabe hakkını haizdir.

Madde 91 — Şirket fesh ve tasfiyesine müteadair heyeti umumiye mukarreratı sicili ticaretçe tesbit ve ilân olunur.

DOKUZUNCU FASIL

Müteferrik maddeler.

Madde 92 — Şirketin gerek faaliyeti ve gerek tasfiyesi esasında şirket umumi-

Müessis ismi	Taahhüt ettiği hisse	Mecmu bedeli Türk Lirası	Mecmu bedeli Türk Lirası
Tahsin Piyale	1400	100	140,000
Tahsin Çingübuğcu	25	100	2,500
Mustafa Lütfü Gago	25	100	2,500
Mustafa Nimeti Umur	25	100	2,500
Mehmet Burhan Maner	25	100	2,500
.....
	1500		150,000

Madde 99 — Şirket, fiati tesbit edilmiş malların satış fiatlarını ve bu fiatlarla esas olan maliyet ve kâr fiatlarını bu fiatlar tahtında satışa başlamadan evvel veyahut başladıkta sonra en geç bir hafta zarfında ticaret vekâletine bildirir ve müsarüfeliy vekâlet tarafından vaki olacak teklifleri hüsnüniyetle telâkkiye amade bulunur.

Madde 100 — Şirket, her altı aylık bilançosunun taalluk ettiği devrenin hitamından en geç on beş gün zarfında ticaret vekâletine gönderir.

Madde 101 — Şirket, ticaret vekâleti tarafından her talep vaki olduğunda muamelâtı hakkında malûmat vermeğe mecburdur.

Madde 102 — Şirket, sermayesine tesisten sonra iştirak edecek olan enebilerin, bu iştirakını kabul etmeden evvel ticaret vekâletinden müsaade istihsal etmeye mecburdur.

Madde 103 — Teessüsten sonra şirket sermayesine iştirak etmesi talep edilen enebî sermayenin yekünü Türkiye Cumhuriyeti tebasına ait yekünün üçte birini hiç bir zaman teavüz etmeyecektir.

Madde 104 — Şirket, hamiline muharrer hisse senetlerinin elden ele devrinin hüsnüniyetle mümkün olduğu kadar takip etmeye ve bu suretle sermayenin üçte birinden fazlasını enebî tabiiyet bulunan hakikî veya hükmî şahsa itikal etmemesi için icap eden tedbirleri almaya mecburdur.

Madde 105 — Şirket, statüde yazılı muhtelif mevzullardan her hangi birisiyle iştirak başlamadan evvel keyfiyeti ticaret vekâletine bildirmeye ve vekâletin müsaadesini almaya mecburdur.

Madde 106 — Statünün her hangi bir maddesine muhalif hareket şirketin feshini mücip olacaktır.

Madde 107 — İşbu mukavelename İzmirde tanzim ve imza edilmiştir.

İnzalar 23/12/941

Makarnacılık ve ticaret Türk Anonim şirketinin işbu esas mukavelenamesi icra vekilleri heyetinin 31/1/1942 tarih ve 2/17245 sayılı kararnameyle tasdik kılınmıştır.

Ticaret vekili N. imza.

Esas: 1942/217

Karar: 29

İzmir asliye mahkemesi ticaret dairesinin 25/2/1942 tarihinde verdiği karar.

Reis: Galip Kınacı, âza: Fevzi Uslu ve salâhiyetli S. hâkimi Münir Pilaçoğlu.

Müstedi İzmirde (Makarnacılık ve ticaret Türk Anonim şirketi.)

Makarnacılık ve ticaret Türk Anonim şirketi müessisleri Tahsin Piyale Mustafa Gago, Tahsin Özçubukçu, Mehmet Burhan Maner ve Mustafa Nimeti Onur imzalarıyla verilen 19/2/1942 tarihli istida ile şirketin teşekkülünün tasdik talep edilmiş olmakla bu bahta ibraz olunan vesaik tetkik edilerek gereği konuşuldu:

Merkezi İzmir ve âni olarak teşekkül eden (makarnacılık ve ticaret Türk anonim şirketi) nin, kanunî şartları cami olan 23/12/1941 tarihli esas mukavelenamesi icra vekilleri heyetine kabul olunarak Reiscümhurun yüksek tasdikine iktiran etmiş olduğu mübrev mukavelename altındaki 12/2/1942 tarihli ticaret vekâleti şerhinden ve (150,000) liradan ibaret olan sermayesinin dörtte birini olan 37500 liranın iş bankası İzmir şubesine 6/2/1942 tarihinde tevsiye edil-

miş olduğu aynı tarihli mezkûr bankaya ait ilânhaber müdderectandan anlaşılmasına ve esas mukavelename müessesilerin iştirakını teahhüt eyleydiği hisse miktarını da ihtiva eylesenine binaen tasdikinde kanunî bir mani görülemeyen mezkûr (makarnacılık ve ticaret Türk anonim şirketi) nin ticaret kanununun 299 uncu maddesi hükmüne tevfiyan teşekkülünün tasdikine ve 300 nci madde mucibince sicil ticarete usulen tesbit ve ilânına 25/2/1942 tarihinde ittifakla karar verildi.

Reis Azâ S. Sulh Hakimi
3340 5706 5974

45 kuruşluk damga pulu üzerinde aslına uygundur yazısı ve 12/3/1942 tarih ve İzmir sicili ticaret memurluğu resmî mühürü ve F. Tenik imzası.

İZMİR BELEDİYESİNDE:
Belediye meclisinin Nisan 1942 devre toplantılarına 1/4/1942 Çarşamba günü saat 16,30 da başlanacaktır.

Sayın azânın aşağıdaki ruzname yazılı işleri görüşmek üzere gösterilen gün ve saatte belediye teşrifleri ilân olunur.

Ruzname:
1 — Geçmiş zabıt hülsâsının tetkik ve tasdik.
2 — Belediye ve müessesatının 1942 yılı bütçelerinin tetkik ve tasdik.
3 — Meclis encümenlerinden verilecek mezbataların karara rapt.
4 — Riyaset makamınca yeniden yapılacak tekliflerin tetkiki. (698)

Havagazi idaresine, mevcut nümunelerine göre 490 adet havagazi sayacı, yazılı işleri müdürlüğündeki şartnamesi vehile kapalı zarflı eksiltme ile satın alınacaktır. Muhammen bedeli 22490 lira muvakkat teminatı 1686 lira 75 kuruştur. İhalesi 6/4/1942 pazartesi günü saat 16,30 dadır 2490 sayılı kanun tarafı dahilinde hazırlanmış teklif mektupları ihale günü azâmî saat 15,30 a kadar encümen riyasetine verilir.

22, 26, 30, 4 1599 (666)

Borsa
ÖZÜM

195 H. Elbirlik	53	55	50
110 Hüseyin Seneler	55	50	59
120 Rüşti Fırat	57	59	50
61 A. Recep Payoç	57	57	
12 N. Üzümcü	45	50	45
5 Y. E. Bencuya	56	56	
503 Yekün			
189681 Umumi yekün	7	51	
No.	8	53	
No.	9	55	
No.	10	57	
No.	11	60	
23 ton Siyah K. Taner	40	40	

INCİR

255 Hilmi Uyar	38	40
207 Osman Kaptan	38	38
163 İhsan Kaptan	30	40
100 Konyalı Şükrü	38	38
55 Cemal Alişan	34	37
780 Yekün		

151218 Umumi yekün
11600 kilo Zeytinyağı 100 100
114756 kilo (Eski satış) 38 50 90ZAHİRE
30 Ton K. Darı 31 32
334 Ton Susam 66 50 72 50
19263 kilo Acı B. içi 115 160
41000 kilo Mazı 46 68

Her çeşit zeytin yağıyla Pamuk yağının beyana tâbi tutuldukları hakkında..

İzmir Valiliğinden:

1 — Her çeşit zeytin yağı ve pamuk yağı satışları ikinci bir işara kadar yasak edilmiştir. Ancak perakendecilerin azami beş kiloyu geçmemek üzere müstehliklere yapacakları satışlar bundan müstesnadır.

2 — Elinde veya emrinde yirmi teneke veya buna tekabül eden miktardan fazla her çeşit zeytin yağı ve pamuk yağı bulunduran müstehlikler (tasirhaneler, fabrikalar) perakendeci yarı toptancı veya toptancı tüccarlar, komisyoncular ve depolar, bakkallar ve rehin almış veya şahıslar ve müesseseler ellerinde bulunan zeytinyağı ve pamuk yağlarını ilân tarihinden itibaren belediye hudutları dahilinde olanlar bu ilânı takip eden günün akşamına kadar haricinde bulununlar da nihayet üç gün zarfında bir beyanname ile mahallin en büyük mülkiye âmirine bildireceklerdir.

3 — Bu beyannamelerde zeytinyağı ve pamuk yağlarının cinsi, nev'i miktarları, nerede buldukları, kime ait oldukları, kaplarının cinsi ayrı, ayrı ve açılarak gösterilecektir.

4 — Tayin olunan müddet zarfında beyanname veremeyenler hakkında milli koruma kanunu hükümlerine tevfiyan cezaî takibat yapılacaktır.
5 — Keyfiyet alâkadarların malûmu olmak üzere ilân olunur.
1687 (704)

İZMİR VİLİYETİ FIAT MURAKABE KOMİSYONUNDAN:

Ticaret ofisine ait olup vilâyet emrine tahsis edilen 800 teneke peynir işçi - esnaf birlikleri kanalıyla muhtelif semtlerdeki bakkallara dağıtılmıştır.

2 — Bu peynirlerin beher kilosu bakkallar tarafından halka (85) kuruştan satılacaktır.

3 — Bu fiattan fazlaya satılan haklarında milli koruma kanunu ahkâmınca cezaî takibat yapılacağı ilân olunur.
1688 (703)

İZMİR VİLİYETİ FIAT MURAKABE KOMİSYONUNDAN:

1 — Kahveler eskisi gibi tahmisler marifetile (125) veya (250) şer gramlık paketlerle kavrulmuş çekirdek veya çekilmiş olarak satılacaktır.

2 — Bu suretle satılan kavrulmuş çekirdek kahvenin beher kilosu (675) kuruş, çekilmiş kahvenin ise (680) kuruştur.

3 — Gerek bu fiatlardan fazlaya satılan, gerek tesbit edilen şekillere aykırı hareket edenler ve tağsiye cür'et gösterenler ve çığ çekirdek kahve satan haklarında milli koruma kanunu ahkâmınca cezaî takibat yapılacağı ilân olunur.
1689 (702)

Devlet Demir Yollarından

DEVLET DEMİRYOLLARI UMUM MÜDÜRLÜĞÜNDEN:

Aşağıda cetvelde mikdarları Muhammen bedel ve teminatlarıyla istihsal mahalleri gösterilmiş olan 2 kalem balast kapalı zarf usulüne ayrı ayrı satın alınacaktır. Münakasa 10 nisan 942 Cuma günü birinci kalem saat 10 da ikinci kalem saat 11 de olmak üzere Şirkceide 9 ncu işletme binasında A. E. komisyonu tarafından yapılacaktır.

İsteklilerin teminat ve kanunî vesikalarını muhtevi kapalı zarflarında aynı gün birinci kalem saat 9 za kadar ikinci kalem için saat 10 na kadar komisyonca verneleri lâzımdır.

Şartnameler parasız olarak komisyonca verilmektedir.

Ocak mahallî	Mikdar	Muhammen bedel Lira	Muvakkat teminat Lira
Kilometre	27-41	4000 M3. 12000	900
Kırklareli		4000 M3. 14000	1050
		26 28 30 1	1646 (697)

Fazla fiatla kömür satan Mustafa Kayalar ihtikârdan mahkûm oldu..

İzmir C. Müddeumumiliğinden:

Fazla fiatla kömür satmak suretile ihtikârdan suçlu İzmirde Basmahane Fırkat sokak 53 numaralı evde oturur Hasan oğlu 326 doğumlu Mustafa Kayalar hakkında İzmir asliye birinci ceza mahkemesinde yapılan duruşma sonunda suçlu sabit görülen suçlu Mustafa Kayaların 20 lira ağır para cezası ile mahkûmiyetine ve 116 kilo kömürün müsaderesine 3/2/942 gününde karar verilerek hükmün katilistiği ilân olunur.
1657 (706)Mıntaka İktisat Müdürlüğünden:
İstanbuldan getirilmekte olan beş metre mikâplık oksijen tüplerinin - tüp depositosu hariç - İzmirde 735 kuruşa satılmasına belediye encümenince karar verildiği ilân olunur.
1686 (708)Tire C. Müddeumumiliğinden:
Dükkanında beyanname harici 150 kilo şeker bulundurmaktan suçlu Tirede bakkal Faik Şişik oğlu hakkında Tire asliye ceza mahkemesinde yapılan duruşma sonunda da suçlu olduğundan hareketine uyan milli koruma kanununun 14/3 maddesi delâletile 55/2 maddesine tevfiyan 150 lira ağır para cezası ile mahkûmiyetine karar verildiği ve mezkûr hükmün 12/3/942 tarihinde katilistiği ilân olunur.
1683 (709)Aydın Nafia Müdürlüğünden:
Kapalı zarf usulüne eksiltme ilânı

1 — Eksiltmeye konulan iş: 23760.27 lira keşifli Aydın - Muğla yolunun 14x840-16x940 kilometreleri arasında terfi ve şose esaslı tamirâtı ve üç menfez inşası

2 — Bu işe ait şartname ve evrak sunuldu.

A — Eksiltme şartnamesi

B — Mukavele projesi

C — Bayındırlık işleri genel şartnamesi

D — Tesviye turabıye şose ve kâgir inşaatına ait fennî şartname

E — Keşif hülsâsı cetveli ve silsileli fiyat

F — Taş ve kum grafik cetvelleri

İstiyenler bu şartname ve evrakı nafia müdürlüğünde görebilirler.

3 — Eksiltme 2/4/942 tarihinde perşembe günü saat 15 te vilâyet daimi encümeninde yapılacaktır.

4 — Eksiltme kapalı zarf usulüdür.

5 — Eksiltmeye girebilecek için isteklilerin 1782 liralık muvakkat teminat vermesi ve Aydın vilâyetinden ihalede 3 gün evvel bu iş için alınmış müteahhittik vesikası ve ticaret odası vesikası bulunması lâzımdır.

6 — Teklif mektupları 3 üncü maddede yazılı sattan bir saat evveline kadar vilâyet daimi encümenine getirilerek encümen reisliğine makbuz mukabilinde verilecektir. Posta ile gönderilecek mektupların nihayet üçüncü maddede yazılı saata kadar gelmiş olması ve dis zarfın mühürü mumu ile iyice kapatılmış olması lâzımdır.

Postada olacak gecikmeler kabul edilmez.
14 18 22 26 1410 (599)

Kereste satın alınacaktır

İzmir Nafia müdürlüğünden:

Bornova ziraat okulu deposunda teslim edilmek üzere şartname ve ölçülerine tevfiyan beher metre mikâbı 95 liradan 95.754 metre mikâp fabrika malî kereste 9096 lira 65 kuruş bedelle 17/3/1942 tarihinden itibaren 15 gün müddetle kapalı eksiltmeye konulduğundan isteklilerin 2490 sayılı yasa hükümlerine tevfiyan hazırlayacakları 682.5 liralık teminatlarla birlikte teklif mektuplarını 1/Nisan/942 çarşamba günü saat 11 de Nafia müdürlüğünde müteşekkül komisyonca tevdi emelleri ilân olunur. 20 26 1467 (648)

SODA "BERK" EN İYİ İNGİLİZ Karbonatdır...

KUTU ALTINDAKİ YEŞİL ETİKETLİ (BERK) İSMİNE

DİKKAT EDİNİZ...

LALE BU HAFTAKİ ÇELİK PROGRAM **TAN'ın**
TEL: 2753 TEL: 4248

1 -- RAY MILAND - CLAUDETTE COLBERT
Yaratıkları şahane film..

AŞK DOĞARKEN

SİYASİ VAZİYET

Almanlar ve Japonlar Hindistana hücum edecekler

Iran icabında kendisini müdafaa edecek - Arap âlemi Mihver'e karşı birleşiyor..

Radyo gazetesine göre Mihverin harp planı anlaşmıştır. Doğudan Japonya ve batıdan Mihver devletleri Hindistan üzerine yürüyeceklerdir. Fakat Japon hareketi hızını kaybetmiştir. Japonya'nın 390 milyonluk Hindistanı istilasındaki güçlük hasebiyle Mihver Hindistanı içeriden fethetmeye çalışmakta ve B. Cripsin faaliyetini akamete uğratmak istemektedir. Fakat gelen haberler Cripsin Hindistanda iyi karşılandığını göstermektedir. Hint kongre partisi lideri Azad ve Müslümanlar birliği reisi Cinaydan başka Gandhi de Crips ile görüşmektedir.

Japonların Kora, Mançuri, Siyam ve Çin gibi Asya ülkelerindeki milletlerin benlik ve istiklallerine hiç bir saygı göstermemesi Hintlilerin gözünden kaçmamaktadır.

İRANIN VAZİYETİ
Yeni İran başvekil Süheylî İran ahalini aydınlatmak üzere radyoda söylediği bir nutukta demiştir ki:

« — Sonuna kadar sulh ve sükün içinde kalmak hususundaki bütün arzu ve gayretlerimize rağmen biz de bu buhranda müteessir olmuş bulunuyoruz. Dış siyasetimiz son muahedelerle tesbit edilmiştir. İcabında mütteliklerimiz yardımını göreceğiz.»

Başvekilin sözlerinden İran icabında kendisini müdafaa edecek ve İngiltere ile Rusyadan yardım göreceği manası çıkmaktadır.

BULGARISTAN VE YUNANISTANDA
Bulgaristan gelen haberlerde yeni bir şey yoktur. Yalnız Bolşevizm hakkında şiddetli neşriyat vardır.

Romanya radyosuna göre müttelikler Yunanistandaki ıskal masraflarını azaltmaya karar vermişlerdir. Bundan sonra Yunanistandan çok zeytin yağ alınmayacaktır. Bunu, Yunan başvekilî Çolakoğlunun Berlin seyahatinde temin ettiği sanılıyor.

ARAP ALEMİNDE
Kahreden gelen bir habere göre, Mısırda bulunan İbnisüdundan altıncı oğlu Emir Mansur, Britanoya ajansına babası namına bir demeçte bulunarak Arap milletleri arasında bir iş birliği kurulması lüzumunu ileriye sürmüştür.

Bundan başka Hıcaz kralı İbnisüdu, Emir Abdullah ile de barışmıştır. Yemen imanı da Mihver nüfuzundan kurtulmaya çalışmaktadır. Bu hareketlerin orta çarkta demokratlar - Mihver mücadelesiyle, ilkbaharda yapılacak hareketlerle alakası tahmin edilmektedir.

Uzak doğuda durum

(Baştarafı 1 inci Sahifede)

Avustralya orduları başkumandanı general Mak Artür hava sahasında bazı hareketlerde bulunmak için Avustralya hava üsleri'ni takviye etmektedir. Mak Artür kendi elindeki hava kuvvetlerini taarruz hareketlerinde kullanmak istilânın önüne geçecek başlıca çareye baş vurmuştur. Japon üsleri tahrip edilmekte ve kuvvetleri dağıtılmaktadır.

Diğer taraftan Avustralyadaki kara kuvvetlerinin da müdafaa tertibatı genişletilmiştir.

BEKLENEN GÜNLER
Müttelikler stratejisi kuvvetlendikçe Avustralya ve Hindistan üzerindeki tehlikeler azalmaktadır. Japonya'nın Pasifikte zabtedtiği yerleri müdafaa için mücadele edecek günler yaklaşıyor gibidir.

Vashington, 25 (A.A.) — Yeni Zelanda elçisinin bildirdiğine göre Yeni Zelanda Pasifik harbinde kendisine doğrudan doğruya bir mesuliyet verilmesi hususunda ısrar etmektedir.

Avustralya hariciye nazırı Evat ta buna benzer bir teklifte bulunmuştur. Evat bir Pasifik harp konseyinin kurulmasını bu konseyde Avustralya ve Yeni Zelanda'nın İngiltere ile müsavi mevkiide olmasını istemistir.

AMERİKA, AVUSTRALYA VE YENİ ZELANDA
Vashington, 25 (A.A.) — Avustralya mümessilleriyle Yeni Zelanda elçisinin Pasifik hareketlerini tesvik ve tabii etmek için birleşik devletlerden daha sıkı bir vardiim istedikleri etrafında sorulan suallere cevap veren reisicümhur Ruzvelt demiştir ki:

« — Avustralya ve Yeni Zelanda ile Birleşik Amerika arasında işbirliği son derece memnunluk verecek bir hal almıştır. Bu vaziyet hususî teşkilâta vücut vermeden elde edilmiştir. Avustralya ve Yeni Zelandanın bugünkü şekillenmemen olduklarını sanıyorum. Fakat daha sarıh ve muayyen vazifelerle ödevlenmiş bir teşkilât, meselâ Vashingtonda bir Pasifik konseyinin kurulması istemesi bunun da kabulü mümkündür.»

6 İNCİ KOL
Reisicümhur 6 inci kol diye vasıflandırdığı yeni bir zümreden bahsetmiştir. Bu zümreyi teşkil edenler, bilerek veya bilmiyerek besinci kol mensuplarının yaymak istedikleri zehirli yaymak suretiyle besinci kol hesabına çalışıyorlar.

Reisicümhur gazeteler, radyolar ve kokteyl partilerinin altıncı kolun başlıca faaliyet alanı olduğunu söylemiştir.

İHTİYAT TEDBİRLERİ

İngiltere istilâ edilirse...

Düşmanı kovmak ve imha etmek için sivilere vazifeler verildi..

Londra, 25 (A.A.) — Başvekâlet lordu Sir Con Henderson avam kamarasında İngilterenin istilâ ihtimali takdirinde sivilere vazifesi hakkında demiştir ki:

« — Büyük Britanyanın bir çok kısımlarında istilâ komiteleri şimdiden kurulmuştur. Hücumu uğramak tehlikesi bakımından muhtelif bölgeler arasında büyük farklar vardır. Bu sebeple her tarafta aynı tedbirlerin alınması gerekli ve doğru değildir.»

Bölgeler komiteleri istilâ halinde baş gösterecek ihtiyaçları göz önünde tutacaklardır. Bunlar askerî ve sivil makamların birbirine en iyi nasıl yardım edebileceklerini tesbit edeceklerdir. Sivil tahliye düşen yardım lüzumunu yiyecek maddelerini hazırlamak ve dağıtmak, bomba ve obüslerin açtığı çukurları doldurmak, siperler kazmak, bombardıman neticesinde boşaltılacak ahalinin barınmasına bakmaktır.

BOYUK ŞEHİRLERDE
Büyük şehirlerde mesle başka türlü mütaale edilmiştir. Şehirlerdeki komiteler istilâ halinde şehirlerin kendi ihtiyaçlarını temin edecek durumda bulunmasına dikkat edeceklerdir. Bütün istilâ komitelerine hükümetçe gereken talimat verilmiştir.

TEK DÜŞÜNCE
Eğer İngilterenin istilâna sebebiş edilecek olursa İngiltere halkına bir tek düşünce hakim olacaktır. Düşmanı kovmak veya imha etmek.

MUHACERET YASAK
Fransa muharebesinde felâketli neticeleri görülmüş olan muhacerete yol vermemek üzere her kes yerinde kalmaya mecburdur. Bunun için verilen talimat şunlardır:

1 — Her kes birbirine yardım için elinden geleni yapmalıdır.

2 — Hiç kimse düşmana yardımcı bulunacak her hangi bir harekette bulunmamalıdır.

3 — Doğduğu toprağı müdafaa etmek ve bu maksatla mesul makamların nezaretinde her sevi yapmak her kesin hakkı ve vazifesidir.

Sihhatları müsait olan veya harp etmek isteyenleri teşkilâtlandırmak ve istilâlandırmak lazımdır.

İSTİLA HALİNDE TAM TAHRİP
Londra, 25 (A.A.) — Royter ajansının diplomatik muhabiri yazıyor: İngilterenin istilâsi halinde askerî makamların kontrolü altında tam bir tahrip yapılabilecektir. Başvekâlet lordu Sir Con Henderson'un avam kamarasında bu hususta yaptığı demeç hükümetçe istilânı yakımlığı hakkında her hangi bir haber alındığı manasına gelmez. Ancak, hazırlıkların sözü geçen projeye açığa vurmak imkânını verecek kadar geliştiğini gösterir. Hükümet başka memleketlerin istilâsından ders almış ve planlarını ona göre çizmiştir.

İNGİLİZ İSTİHSALATI

Gemi yapımı da ilk safa girdi

Harp istihsalâtı programı beklenen neticeyi yüzde yüz verecek..

Londra, 25 (A.A.) — Gazeteler istihsal nazırı Liteltonun demeçini memnuniyetle nesrediyorlar. Bu demeçte göre İngiltere istihsal alanında ilmi bir plâna maliktir. Nazırın ümitleri gerçekleşirse İngilterenin istihsal gayretleri yüzde yüz beklenen neticeyi verecektir. Bir müddet tayyare ve tank yapımı ön safta idi. Şimdi gemi yapımı da ön safa geçmiştir.

Niyoz Kronik diyor ki: «Liteltonun programı işçi mesalesini de hal edecekinden tamamiyle emin ve sağlam bir yoldur.»

Almanya ve Fransa

(Baştarafı 1 inci Sahifede)

lar gizli Degolcu saydıkları adliye nazırı Bartelmi ile dahiliye nazırı Fügenon hükümetten uzaklaştırılması ve ilk bahar taarruzundan evvel Vişinin siyasetini aydınlatarak Mihverle gerçek manasiyle iş birliği yapmağı istiyip istemediğini bildirmesini talep etmişlerdir.

Londra, 25 (A.A.) — Hür Fransızlar'nın reisi general Degol, radyoda bir nutuk söyleyerek demiştir ki:

« — Fransız milletinin elim vahdetinin kaynadığı potadan yavaş yavaş yeni bir sınıf yetişiyor. Fransanın mukadderatı bu cesur sınıfa bağlıdır. Bu sınıf Fransayı yeniden kuracak olan Fransız dehasının yeni bir çekirdeğidir.»

Riom, 25 (A.A.) — General Delaford mağlûbiyet bozgunları muhakemesinde isticvap edilmiştir. General şunları söylemiştir:

« — Kumandanı altındaki kitalar mükemmeldi. Yalnız talim ve terbiyeleri tam değildi. Lüzumu kadar fişek yoktu. Uçağa karşı müdafaa tertibatı azdı.»

Mısır ve mihver

Nahas paşa Mihver'e hücum etti

Kahire, 25 (A.A.) — Seçimin son neticeleri henüz belli olmamakla beraber alınan raporlar Vafd partisinin büyük bir ekseriyet kazandığını gösteriyor.

NAHAS PAŞANIN NUTKU
Radyo gazetesine göre Mısırda seçimin Vafd partisinin galebesiyle neticeleneceği görülmektedir. Neticesi belli olan 110 mebusluğun 107 si Vafd tarafından kazanılmıştır.

Nahas paşa irad ettiği nutukta şöyle demiştir:

« — Mısırın millî faaliyeti İngiliz Mısır ittifakındadır. Naziler yalnız İngilizleri yenmek değil, kendi nizamlarını bütün dünyaya dikte etmek ve her türlü din ve nizamları emzek için harp ediyorlar. Bunlar için Allah yoktur, yalnız devlet vardır, ilâhları devlettir ve onun için her şeyi yaparlar. Binaenaleyh varlık ve istiklâli seven her millet Mihver'e karşı cephe almıştır. Nazilik ve Faşistik Avrupa'nın göğsüne demir ve kanla yazılmıştır. Fakat buna karşı koyan çok milletler vardır; kuvvetli ve büyük dört büyük millet bunların arasındadır.»

Hiç bir Mısır Başvekilî Mihver aleyhine bu kadar şiddetli söz söylememiştir. Bidayette Nahas paşanın Reskâra gelmesini alkışlayan Mihver radyolarının, bilhassa İtalyan radyolarının şimdî cevabını beklemek icap edecektir.

Rusya harpleri

(Baştarafı 1 inci Sahifede)

Sovyetlerin 17 tank iğtinam ettiklerini ve iki yeri geri aldıklarını bildiriyor.

SİVASTOPOLU TAKVİYE
Londra, 25 (A.A.) — Sivastopol müdafaaçılar düşmana karşı bir şaşırma hareketi yaparken Sovyet vapurlarının Sivastopola takviyeler götürmesi cüretli bir hareket sayılıyor.

NOVOGOROD KUSATILDI
Son Rus tebliğinde yeni bir şehir kusatıldığı bahsediliyor. Burasının Novogorod olduğu sanılmaktadır.

Moskova, 25 (A.A.) — Sovyet haberler bürosu bildiriyor:

9 Marttan 25 Martta kadar Leningrad cephesinde Sovyet kitaları 48 top, 7 tank, 2 zirhlî otomobil, 22 mayın atan, 420 mitralyöz, 169 hızlı ateşli tüfenk, 1749 adı tüfenk, 16581 mayın, 482 bin kurşun, 300 kurşun sandığı, 16 telsiz verici posta iğtinam etmişlerdir. 86 düşman uçağı, 24 tank, yüzlerce kamyon tahrip etmişlerdir. 16 bin Alman subayı ve eri öldürülmüştür.

ŞİDİTLİ MUHAREBELER
Stokholm, 25 (A.A.) — Şark cephesinde hareketler durgunluk devresine girmiştir. Moskova yapılmakta olan hareketler hakkında sarıh haber vermiyor.

Kırım'da, Doneç havzasında, merkez cephesinde, Rjef etrafında pek şiddetli çarpışmalar olmaktadır. Bütün bu çarpışmalar durumda kayde değer bir değişiklik yapılmamıştır.

ALMANLARIN SÖYLEDİKLERİ
Almanlara göre Kırım yarım adasında ve Doneçta Alman mukavemeti Rusların ehemmiyetli terakkiler elde etmelerine engel olmuştur. Alman toplama merkezlerine taze kitalar gelmektedir.

Bu kitalar dört kıy ayında büyük istisraplarla karışılması ve yorulmuş birliklerin verilerini alacaklardır.

RUS HAZIRLIĞI
Ruslar da Moskova ve Doneç havzasında kış ayları içinde Ural ve Sibiryada talim görmüş yeni orduları tahş ediyorlar.

Yollar motörlü birliklerin hareketlerine mâni olmakta devam ettiği müddetçe, yani iki üç haftadan evvel mühim ve geniş bir teşebbüs beklenemez. Bununla beraber Alman ordusunun nisan sonuna doğru ıleri hareketine baslaması ve ilk ıleri hedefini Kerç ve Rostof şehirlerini teşkil etmesi muhtemeldir.

ALMANLARA GÖRE
Berlin, 25 (A.A.) — Alman savaş tayyareleri Sovyet tayyare meydanlarına hücum ederek sığınaklar ve hangarlar üzerine bombalarını boşaltmışlardır.

Yerde beş Sovyet tayyaresi imha edilmiş, diğer yedi tayyare hasara uğratılmıştır. Benzin depolarında bir çok yangınlar çıkmıştır.

ALMAN TELİĞİ
Berlin, 25 (A.A.) — Resmî tebliğ: Kerç yarım adasında düşmanın oldukça mühim kuvvetlerle yapılan yeni hücumları püskürtülmüştür.

Doneç havzasında devam eden şiddetli hücumlar Alman ve Rumun kitalarının müdafaaı karşısında kırılmıştır.

Alman kitalarının Harkofun doğusunda yaptıkları mevzilî hücumlarda düşman insan ve mâlzeme bakımından ağır kayıplar vermiştir.

Cephenin şimal kesiminde Alman mevzilerine girmiş olan düşman güçlerce en çetin toprak ve hava şartları içinde yapılan müdafaa hareketleriyle geri atılmış ve düşman karşı hücumları püskürtülmüştür.

Bütün kesimlerde hava teşekkülleri kara savaşlarına tesirli surette müdahale etmişlerdir.

Bir İtalyan av filosu Alman uçaklarıyla işbirliği yapmıştır.

20 nci Alman tümeni, 140 dan fazla düşman hücumunu püskürtmüş, 65 tank tahrip etmiştir.

UZAK DOĞU HARPLERİ

Birmanya'da savaş şiddetlendi

Filipinde Mindanao adasında Amerikalılar bir hücum yaptılar..

Yeni Delhi, 25 (A.A.) — Tebliğ: Birmanya'da cephenin şimal kısmında şiddetli çarpışmalar devam etmiştir.

Yeni Delhi, 25 (A.A.) — Tebliğ: Birmanyanın cenup açıklarında bulunan Andaman adaları Japonlar tarafından işgal edilmiştir.

Britanya kuvvetleri bu adaları birkaç gün evvel tahliye etmiştir.

Yeni Delhi, 25 (A.A.) — Birmanya tebliği: Tangu cephesindeki durum ciddidir. Dün akşama doğru binlerce Japon piyadesi Çin kuvvetlerini sararak Tangu'nun şimalindeki hava meydanını ele geçirmişlerdir. Bunları çıkarmak için bu sabah çok erkenden Çin kuvvetleri gönderilmiştir. Şiddetli bir savaş yapıldığı bildiriliyor.

Dün sivil kıyafette Japon askerleriyle süvarilerden mürekkep karışık bir teşkil 30 kilometre kadar şimalde bulunan Tungo - Mandalay yolunu kesmiştir. Çin kuvvetleri Japon süvarilerini kovmuş ve sivil elbise giyen askerleri de temizlemiştir. Bununla beraber düşman kuvvetlerinin esas kısmı hâlâ Tungonun 30 kilometre cenubunda bulunuyor.

Cinliler de mevzilerini muhafaza ediyorlar.

Vashington, 25 (A.A.) — Harbiye nezaretinin tebliği: Filipinlerde Amerikan kuvvetleri Mindanao adasında motörlü Japon kuvvetlerine hücum etmiş ve bunlara ağır kayıplar vermiştir. Filipin sularında bir çok yüzer mayınlar keşfedilmiştir. Bu, düşmanın adalar arasında vapur işlemelerine engel olmak istediğini gösteriyor.

Avustralya ve Amerikan tayyarelerinin 22 martta Yeni Gine'de Lâhey hücumları hakkında yeni tafsilât alınmıştır. Tahrip edilen düşman uçakları arasında üç ağır bomba uçağı, on (0) tipi uçak ve tipi tesbit edilemeyen diğer iki uçak vardır. Bundan başka dört av ve iki bomba uçağı hasara uğratılmıştır. Bir cephaneye deponuna tam isabetler kaydedilmiştir. İki Amerikan tayyaresi kayıptır.

Tokyo, 25 (A.A.) — Salomon takım adalarından Bukanın işgali münasebetiyle bu adanın ehemmiyetinden bahsedilmektedir. Bu adanın kralice Karol limanı düşman gemilerine taarruz hareketlerinde sığınak ve durak yeri vazifesini görmekte idi. Bu, Yeni Gine ve Avustralyaya karşı harekâta mühim bir mevki sayılmaktadır.

Tokyo, 25 (A.A.) — Japon umumî karargâhının basın dairesinde binbaşı Sülerhaka Bataan yarım adasındaki durumdan bahsederek demiştir ki:

« — Burada iki düşman tümeni müdafaaadan âciz bir halde kafese girmiş gibi çevrilmiştir. Eğer Japonlar terleşse bu çevrilmiş Amerikalıları her ân yok edebilirler, fakat bunların kendi yağlarıyla kavurlmaları daha elverişli görülüyor.»

AKDENİZ VE AFRIKADA

Karada önemli hareket olmadı

İngiliz tayyareleri Yunanistan ve Libyada hücumlar yaptılar..

Kahire, 25 (A.A.) — Orta şark Britanya kuvvetleri karargâhının tebliği: Cepheye hüküm süren kum fırtınaları yüzünden büyük mikyasta faaliyet yapılmamıştır.

İNGİLİZ HAVA HÜCUMLARI
Kahire, 25 (A.A.) — Britanya orta şark hava tebliği:

Hava teşekküllerimiz Yunanistanda Salamin, Pire ve Giritte Kandiye üzerine taarruzlarda bulunmuştur.

Sirenaikada Bingazi, Martuba ve Timimideki hedefler üzerine şiddetli hava hücumları yapılmıştır.

MALTADA
Düşman tayyareleri dün de Malta üzerine taarruz etmişlerdir. Avclarımız Messer Smit 109 iki tayyare ve tayyare dağı toplarımız da 3 bomba tayyaresi düşürmüştür.

Bu hareketlere istikrar eden tayyarelerimiz hepisi de üslerine dönmüştür.

MALTA YOLU TEHLİKELİ
Londra, 25 (A.A.) — Bu hafta Akdenizde yapılan deniz savaşları hakkında tefsirlerde bulunan salâhiyetli Londra mahfillerine göre Libyadaki Mihver kuvvetleri dışında Sicilya ve Giritteki hava teşekküllerinin kuvveti Malta'ya giden deniz yolunu çok tehlikeli bir hale getirmiştir. Bu yüzden Akdenizde kafilere korumak tehlikeli bir iştir.

Bingazinin ve civarındaki ıleri hava meydanlarının kaybı, yolda kafilere korumak için av uçakları kullanılmasını imkânsız kılmıştır.

İTALYANLARA GÖRE
Roma, 25 (A.A.) — Resmî tebliğ: Orta Akdenizde bir düşman kafilisine taarruzumuzda orta büyüklükte bir düşman kruvazörüne isabet kaydedilmiştir.

SON HABER

Bulgarlarla ticaretimiz Yeni bir ticaret anlaşması imza edilmek üzere

İsviçreli ve Macarlarla müzakere-ler devam ediyor..

Ankara, 25 (Telefonla) — Bulgarlarla aramızdaki ticarî mübadeleleri arttırmak imkânlarını aramak üzere yapılan İhzarî görüşmeler sona ermiş ve yeni bir ticaret anlaşması akdine lüzum görülmüştür. Bulgar murahhaslarına yeni anlaşma için müzakerelerde bulunmak salâhiyeti verildiğinden bu husustaki konuşmalara yarın (Bugün) başlanacaktır. Fakat esaslar kararlaştırılmış olduğundan müzakerelerin bir günde neticeleneceği ve yeni Türk - Bulgar ticaret

anlaşmasının cuma günü parafe edileceği umulmaktadır.

İSVİÇRELİLERLE MÜZAKRE
İsviçrelilerle ticaret müzakereleri tefferrüata dair kısımlar üzerinde devam etmektedir. Anlaşma bugünlerde imzalanacaktır.

MACARLARLA MÜZAKRE
Macar heyetiyle pamuk ilığı ve pamuklu mensucat ithali esasına inhisar eden müzakereler devam ediyor.

Ekmek kartı masrafları yarım milyon

Ankara, 25 (Telefonla) — Kart usuliyeli tevzi masraflarını karşılama için ticaret vekâletinin emrine evvelce verilen 200 bin lirahık tahsisat 500 bin liraya çıkarıldı.

Dağıtma ofisi tayinleri bekleniyor

Ankara, 25 (Telefonla) — Dağıtma ofisi teşkiline dair koordinasyon kararı bugün (dün) mer'iyete konuldu. Ticaret vekâletince tayinler yapılmak üzere

1500 den fazla rakamlı yerler..

Ankara, 25 (Telefonla) — Memur maaşlarına pahalılık dolayısıyla zam yapan kanun rakımı 1500 den fazla olan yerlerde çalışan memurlara yakacak zammı da verilmesini âmir bulunduğundan, maliye vekâleti rakımı 1500 den fazla olan yerleri tesbit etmektedir.

Nisanda yaz saati başlayacak..

Ankara, 25 (Telefonla) — Nisanın birinden itibaren bütün memlekette yaz saatinin tatbikine karar verildi. Saatler bir saat ileriye alınacaktır.

İngilizler şimalî Fransaya hücum ettiler..

Londra, 25 (A.A.) — İngiliz bombardıman tayyareleri şimalî Fransada Komn elektrik santralına ve diğer hedeflere hücum etmişlerdir. Avclar iki düşman tayyaresini düşürmüşlerdir. Bu harekâta iştirak eden tayyarelerimizden yedisi dönmüştür.

Sırp 5 Bulgar tümenini işgal ediyorlar

Nevyork, 25 (A.A.) — Nevyork Taymis gazetesi general Mihailoviçin Sırbistanda hâlâ cesaretle dövüştiğini ve Balkanlarda cephe kuran yegâne general olduğunu, Sırp şehirlerinin bombardımanını ve katliamları cesaz bırakmadığını, beş Bulgar tümeninin Nis civarında Mihailoviç kuvvetleriyle çarpışmakta olduğunu, hiç olmazsa bu kuvvetlerin Rusyaya gidemeyeceklerini yazmakta ve Yugoslavyaya yardım zammının henüz geçmemiş bulunduğunu ilâve etmektedir.

İRANDA İngiliz lirası çok..

Tahrân, 25 (A.A.) — İngilizler İranda çok para sarfediyorlar. Köylüler İngiliz lirası biriktiriyorlar. Bu sebeple piyasada İngiliz lirası bulmak zordur. İran parasının sterline nazaran yeni kıymeti yapılması beklenen anlaşmadan sonra tayin edilecektir.

İstihsalî arttırma konferansları

Ankara, 25 (A.A.) — C. H. P. istihsalî arttırılması için halkı tevhir maksadıyla yurt içi konferanslarına devam etmektedir. Son alınan teğraflara göre yüksek ziraat enstitüsü profesörlerinden Halit Evliyar İzmir, Torbalı, Ödemiş, Tire ve Bergamada, Vamık Tanu da Akhisarada konferanslar vermişlerdir.

Budapeşteye giden İtalyanlar..

Budapeşte, 25 (A.A.) — İtalyan Genel kurmay reisi general Kavalero Budapeşteye gelmiştir. Burada bir kaç gün kalacaktır.

Budapeşteye giden İtalyanlar..

Budapeşte, 25 (A.A.) — İtalyan ziraat nazırı Macar hükümet merkezine gelmiştir. Budapeşte ziraat sergisini gelecek ve ziraat işleri etrafında Macar devlet adamlarıyla görüşmelerde bulunacaktır.

700 Fransız Çocuğu Cenevrede..

Cenevre, 25 (A.A.) — 700 Fransız çocuğundan mürekkep ilk kafilie Cenevre'ye varmıştır. Bu iş harp kurbanı çocuklar lehindeki geniş programa dahildir.

BREZİLYADA Mihver aleyhtarlığı

Rio de Janeiro, 25 (A.A.) — Saopalo vilâyetinde vaktiyle Mihver devletlerine bir cemile olarak Alman ve İtalyan isimlerini taşıyan sokak isimleri değiştirilmiş, bunlar yerine Alman denizaltılarının batırıldığı cenup Amerika vapurlarının adlarını taşıyan levhalar konmuştur.